
oAaeionai de ¿faifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av, Bolivn 5150 - 4400 Satt*
RtPUBUCA ARGENTINA

leí. FAX (S4KOJ87) 42-ír>4Sn

RES.H.N" 1 1 0 2 / 1 9

SALTA, 30JUL 2019

EXPTE. N°

VISTO:

El programa elevado por la Lie. María Cecilia Mercado Herrera, docente responsable del
dictado de la asignatura de la Carrera de Historia, con el cual se imparte enseñanza durante el
periodo lectivo 2019 y la solicitud de la Lie. Miriam Liliana Jaime, docente responsable del
dictado de la asignatura "Historia Contemporánea", de mantener la vigencia del programa
aprobado en el año 2018 de la mencionada materia para el período lectivo 2019; y

CONSIDERANDO:

QUE en dicho programa, la Lie. María Cecilia Mercado Herrera, establece las condiciones
para el cursado, promoción y/o regularización de la misma, conforme lo establece la
reglamentación vigente;

QUE el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 18/06/ 19, en consideración sobre
tablas, resolvió aprobar el programa del Seminario y mantener la vigencia del programa 2018 de
la asignatura Historia Contemporánea, para el periodo 2019;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 18-06-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el programa elevado por la docente responsable del dictado de la
asignatura de la Carrera de Historia, con el que se imparte enseñanza durante el período lectivo
2019, de acuerdo al siguiente detalle:

^ SEMINARIO: DEL CANAL DE LA MANCHA AL OCÉANO ATLÁNTICO: PURITANOS Y
ESCLAVIZADOS SIGLOS XVI-XIX - Cuatrimestral (Lie. María Cecilia Mercado Herrera)

ARTICULO 2°.- PRORROGAR la vigencia del programa aprobado en el año 2018 de la materia
"Historia Contemporánea", para el período lectivo 2019.

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE a las docentes responsables, Escuela de Historia y Dirección de
Alumnos.
Jan/LER

Esp. MARÍAEUGENIABÜRCr3
SECRETARIA AC

Facultad da HumanU


